
Decreto n.9/2022  Melissa, lì 23/11/2022

Commissione mensa
Presidente del Consiglio d’Istituto

  Sindaco del Comune di Melissa
Personale docente e ATA

Genitori/famiglie/tutori 
p.c. Direttore servizi generali e amministrativi 

Albo on line/sito web/Amministrazione trasparente/atti

Oggetto: determina istituzione commissione mensa 2022/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il T.U. 297 del 16/04/1994;
VISTO il d. lgs. 59/1998, art.1;
VISTO il d. lgs. 165/2001, art. 25, c. 5;
VISTO il CCNL 29/11/2007;
VISTA la l. 107/2015;
VISTA la delibera Collegio Docenti n. 41/2022 del 07/10/2022 e la delibera Consiglio d’Istituto n.
127/2022 del 13/10/2022, che istituisce la commissione mensa per l’a.s. 2022/23 e ne approva il
relativo regolamento e le allegate schede di rilevazione del servizio direfezione scolastica;

DETERMINA
l’istituzione della Commissione mensa per l’a.s. 2022/23 così composta:

Membri di diritto:
 
• un rappresentante dell’Ente (Sindaco/Assessore o delegato dell’Ufficio Servizi Scolastici) 
• un rappresentante dell’Istituto Comprensivo (Dirigente Scolastico o delegato) 
• un rappresentante dell’Azienda Sanitaria competente per territorio 
• un rappresentante della Ditta appaltatrice (pasti e/o derrate) 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008487 - 23/11/2022 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO TURANO



 Membri nominati:

1. Componente docente Ins. Giuseppina BALESTRIERI
2. Componente docente Ins. Elvira LEROSE
3. Componente genitore-scuola primaria Sig.ra Carmen GARRUBBA
4. Componente genitore-scuola inf. Melissa Sig.ra Domenica FILIPPELLI
5. Componente genitore-scuola inf. Torre Sig.ra Rita DI FRANCESCO

I membri della commissione potranno svolgere controlli in ordine a: 
✓ appetibilità e gradimento del cibo. Potranno a tal fine usufruire di apposite porzioni/assaggio; 
✓ conformità al menù dei pasti somministrati 
✓ rispetto delle grammature 
✓ rispetto dei tempi di consegna e somministrazione del cibo 
✓ corrispondenza tra numero dei pasti e presenza degli utenti 
✓ presentazione  dei  pasti  (temperatura  al  momento  di  distribuzione  e  consumo,  qualità
organolettica, qualità del servizio); 
✓ pulizia di locali ed attrezzature 
✓ corretto funzionamento del servizio in genere 

Di ogni riunione della Commissione sarà redatto apposito verbale da pubblicare sul sito web della
scuola. 
Si allegano alla presente determinazione le linee guida per il funzionamento della Commissione
mensa e le schede di rilevazione.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008487 - 23/11/2022 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO TURANO


		2022-11-23T10:27:39+0100
	ALESSANDRO TURANO




